facit miseros innocentes. Quid inuidiam prioribus medicis paramus? Nemo magis desperat, quam qui se negat nosse languorem. Quid agis pater? Ita tecum quisquam sic audeat agere de duobus filiis, tanquam de duobus agris? Tu ex geminis alterum occidendum dabis? Non ferrem si separare expositurus auderes, si contentus esses educaturus alterum truin, non ferrem a piratis captum filium alterius uicaria seruitute redimentem. Tu de orbitate facies uices, & casum singulorum per utrumque diffundes? Paricidium uocarem si promittente medico quod sanaret unum, posses eligere periturum. Penè crudelius est geminos diuidere, quam perdere. En scientia cui debeat credi, negat se scire causas languoris, deinde promittit quicquid licere non deberet nec intelligentibus. Occidam, inquit, deinde de sanabo. Memineris pater in hac conditione prius esse ut occidas. Non est tanta pietas seruire filium, quantum facinus occidere. Tu nunc hoc putas profundæ artis esse secretum? Verba tantum desperationis inuoluit, & homo cautissimæ uanitatis caprat illam nouissimam circumire breuitatem. Vides quanta promissum suum experimentumque caligine medicus inuoluerit? nunquam constabit an fuerit languore moriturnus æger qui aliter occiditur: Non noui, inquit, languoris genus. Post hanc uocem mehercle non deberes committere ægros, etiamsi uellet experiri potius haustus, ciborum fomentorumque nouitates. Nescio, inquit, sed si permiseras alterius aperire uitalia, pectus effringere, remedium fortassis inueniam. Iam excusatus es medice matris, sperasti ne tibi crederetur. Differo paulisper, quod de fratribus, quod de geminis, quod pater hoc facit, non consentiente matre, publico potius mortalitatis cōtendo nomine, non debere genus istud curatiōis admitti. Actū est uelut de genere humano, si nobis pro salute ægri opus est morte hominis alterius, & penè ratio sanitatis intercudit, si consumit medicina tantundem. Ego quenquam dicentem feram, ut inueniam ualeitudinis causas, date mihi aliud corpus, alia uitalia, occidam, deinde salutaria quæram, profutura meditabor: Ita non facilius est nosse languorem? Quæ hæc est impudentia crudelissimæ uilitatis? Aegrum placuit occidere, ut inueniretur cur non debuisset occidi. Nullum sanctissimi iudices natura morborum genus solis uisceribus abscondit, & quicquid causas ualeitudinis de uitalibus trahit, in corpus emanat: inde pallor, inde macies, quod ad interiorē dolorem superposita cōsentunt. Non inuenio cur hominē uulneribus exquiras, cur remedia quoque uitalibus per corpus immittas, & in late res meatus hæc quibus tegimur medicina descendat. Cur ergo non eadē ratione languor admittit intellectū sui, qua sanitatē perdit? Abditos profundosque morbos aut citatior clausi sanguinis cursus, aut crebrior anhelitus laborantis animæ indicat. Crede de his ante omnia sensibus, oculis tuis, & ipsos de quibus agit, modo singulos, modo pariter interroga, cui potissimum parti graue tacitæ pestis pondus insiderit, unde prorumpat in gemitus conscientius dolor. Medicus qui per hæc non potest inuenire languorē, non inuenit nec remediū. Quid si aliquid sanato medicina potest præstare rationis? Sufficit quod aliquando iam facta ex unius hominis inspectione, ad totius intellectum naturæ medicina profecit: Quid allaturus huic ægroto est, quod non tot seculorum, tot languentium experimēta deprehenderint? Vis tu potius hac audacia, qua secreta languoris exquiris, remedia tentare? Breuior uia sanitatis humanæ, propior nostræ salutis utilitas est. Si uiscerū nimius ardor stricta circa se membra durauit, adhibe remedia laxantia. Si fluitat nimis æger humoribus, præstet sint per quæ pressis cluisque uenis in nouas uires corpus arefcat. Si parit prodest abstinentia, rursus ciborum qualitate foueatur. Si spiritus receptis premis alimentis, ad puriores meatus ieiunio fameque tenuetur. Contigit tibi magna experimentorum materia medice, ægri duo, & languor idem. Non est opus ut expectes, quando super unius hominis patientiam explicet profuturorum magna diuersitas, potes experiri pariter eadem consentanea, diuersa, pugnancia. Nulla ratio est uulnerum sanguinis, supremorum. Quemadmodum sanari debeat alius æger scire non possis, nisi ex homine sanato. Quid quod etiam ut idem sit ualeitudinis genus, necesse est tamen duorum corporum diuersitate uarietur: Nunquam in alienis uisceribus inuenias totum quod de altero quæras, & alius languor est, alius æger. Cur maximū nefas alterius filij salute defendis? Homo in quo sola quæritur causa languoris, propter medicum occiditur. Adijce quod nec deprehendi ex sanato potest ullius causa languoris,